
UCHWAŁA Nr XXI/202/2025 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 26 listopada 2025 roku 

 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 roku uchwałę Nr LXI/350/2022 Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 

pobierania (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego, poz. 5805) zmienia się w ten sposób,  

że § 5 ust.3 pkt 2, otrzymuje brzmienie:  

 

„§ 5 ust.3 pkt 2 osoba objęta usługami opiekuńczymi, w tym specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi ukończyła 85 rok życia i jej dochód nie przekracza 300% obowiązującego 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



 
Uzasadnienie 

 do uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie 

usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług 

sąsiedzkich. Ośrodek pomocy społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, 

okres i miejsce świadczenia.  

Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy 

określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania.  

Dotychczas obowiązujące przepisy przewidywały całkowite zwolnienie z ponoszenia opłat 

za usługi opiekuńcze dla osób, które ukończyły 85. rok życia, niezależnie od ich sytuacji 

dochodowej. Analiza stosowania uchwały, jak również obserwacje Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej wskazują jednak, że wśród osób w wieku 85+ istnieje zróżnicowana 

sytuacja materialna. Oprócz seniorów o niskich dochodach, znajdujących się w trudnej 

sytuacji życiowej, jest również grupa osób starszych, której dochody pozwalają na częściowe 

lub pełne ponoszenie opłat za świadczone usługi opiekuńcze. W związku z tym 

utrzymywanie bezwarunkowego zwolnienia dla wszystkich osób powyżej 85 roku życia nie 

odzwierciedla rzeczywistych potrzeb i możliwości finansowych tej grupy. 

 W ostatnich latach znacząco wzrosła liczba osób w wieku 85+, co wpłynęło na 

zwiększone obciążenie systemu pomocy społecznej oraz znaczny wzrost kosztów 

świadczenia usług opiekuńczych w naszej Gminie. 

Zaproponowana zmiana polega na uzależnieniu możliwości uzyskania całkowitego 

zwolnienia od opłaty od kryterium dochodowego, poprzez wprowadzenie zasady, że 

zwolnione całkowicie będą osoby, które ukończyły 85 lat, i których dochód nie przekracza 

300% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

Wprowadzenie tego rozwiązania pozwoli na skierowanie wsparcia finansowego                        

w pierwszej kolejności do osób najbardziej potrzebujących – o najniższych dochodach – przy 

jednoczesnym zachowaniu możliwości świadczenia usług na rzecz rosnącej grupy seniorów 

wymagających opieki w Gminie Miejskiej Ostróda. Nowe kryterium zapewnia bardziej 

sprawiedliwe i racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi, a równocześnie pozostaje 

zgodne z zasadą pomocniczości i potrzebą wspierania osób w najtrudniejszej sytuacji 

życiowej. 

Zmiana uchwały umożliwi także utrzymanie stabilności finansowej systemu usług 

opiekuńczych oraz zapewni jego dalszą dostępność dla mieszkańców miasta, zwłaszcza 

osób starszych i niesamodzielnych. 

 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


